
平成１１年１１月１９日
学校長様
関係各位

小学校校長会東山支部
支部長 小椋 義一
京都市立有済小学校
校 長 太田 光雄

平成１１年度東山支部自主発表平成１１年度東山支部自主発表

【一次案内】

木の葉も色づき秋たけなわになってまいりました。皆様方には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
さて，本校では，京都市教育委員会より平成７・８年度「コンピュータ教育」の研究指定を受けて以来，
関係各位のご指導のもと，授業におけるコンピュータの効果的な活用について研究を進め，昨年度はこれか
らの情報教育をどのように授業の中で展開していくかについて研究してまいりました。
その成果をふまえ 本年度はさらに情報教育を礎にして総合的な学習のあり方について研究を進めており， ，
今年度の研究の一端を公開し，ご批評いただければと考えております。
皆様方にはご多忙のことと存じますが，万障お繰り合わせの上多数ご参加いただき，ご指導ご助言を賜り
ますようお願い方々ご案内申し上げます。

記

心豊かにより良いものを追求していく子

－ 豊かな活動を通して，生き生きと学習する子の育成 －

１．日 時 平成１２年２月８日（火）
午後１時３０分（受付）～午後４時４０分

２．会 場 京都市立有済小学校
〒605-0004
京都市東山区大和大路三条下る東入若松町３９３
ＴＥＬ ０７５－５４１－２１５１
ＦＡＸ ０７５－５４１－２１５２

３．日 程
13:30 14:00 14:45 14:55 16:40

受 移公開授業
全体協議会

付 動２クラス

４．公開授業

学年・組 教科・領域 授業者

１年１組 生 活 科 高山 節子

５年１組 なすあり学習 鈴木 善博

５．交 通 市バス 京阪三条駅下車徒歩２分
京 阪 京阪三条駅下車徒歩２分
地下鉄 東西線三条京阪駅下車徒歩２分

６．その他 有済小学校のホームページに本校の取組や子供た
ちが作ったページを公開しております。
子どもたちが，作ったページがたくさんあります
ので是非ご覧下さい。
http://www.edu.city.kyoto.jp/hp/yuusai-s/
e-mail yuusai-s@edu.city.kyoto.jp

地三条駅下鉄

秋
を
み
つ
け
よ
う

テ
レ
ビ
会
議
を
使
っ
た

他
校
と
の
交
流
学
習


